
Výroční zpráva o činnosti 

za školní rok 2017/2018 
 

 

 
 

 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského 

v Novém Strašecí 
Komenského nám. 209, 271 01 Nové Strašecí 

tel: 311 240 401, 311 240 400 

email: skola@zsnovestraseci.cz 

web: www.zsnovestraseci.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola 

                 ředitel ZŠ a MŠ 

mailto:skola@zsnovestraseci.cz
http://www.zsnovestraseci.cz/


Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

1 

 

Obsah 
 

1. Údaje o škole .......................................................................................................................... 2 

1. 1 Základní údaje ................................................................................................................. 2 
1. 2 Školská rada .................................................................................................................... 2 

2. Obory vzdělávání ................................................................................................................... 3 
2. 1 Mateřská škola ................................................................................................................. 3 
2. 2 Základní škola ................................................................................................................. 3 

3. Personální složení školy ......................................................................................................... 3 
3. 1 Vedení školy .................................................................................................................... 3 
3. 2 Pracovníci školy .............................................................................................................. 4 

4. Přijímací řízení (zápis) ........................................................................................................... 4 

5. Rozmisťovací řízení ............................................................................................................... 5 
6. Výsledky vzdělávání žáků ...................................................................................................... 7 
7. Přehled úspěchů žáků ............................................................................................................. 8 

7. 1 Sportovní soutěže ............................................................................................................ 8 

7. 2 Předmětové soutěže ......................................................................................................... 9 
8. Prevence rizikového chování ............................................................................................... 10 
9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................................... 12 

9. 1 Základní škola ............................................................................................................... 12 
9. 2 Mateřské školy .............................................................................................................. 12 

10. Akce pořádané jednotlivými pracovišti .............................................................................. 15 

10. 1 Mateřské školy ............................................................................................................ 15 
10. 2 Základní škola ............................................................................................................. 26 

11. Prezentace školy ................................................................................................................. 31 
12. Výsledky inspekční činnosti ČSI ....................................................................................... 31 

13. Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................... 32 
13. 1 Hospodaření školy k 31. 12. 2017 ............................................................................... 32 

13. 2 Hospodaření školy k 30. 6. 2018 ................................................................................. 33 
14. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .............................................. 35 
15. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................... 35 
16. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................................................. 35 
17. Předložené a realizované projekty ...................................................................................... 36 
18. Ukázka žákovské práce z oslav 120. výročí školy ............................................................. 38 

19. Závěr ................................................................................................................................... 39 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

2 

 

1. Údaje o škole 
 

1. 1 Základní údaje 
 
Název školy: ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém Strašecí 

Adresa: Komenského nám. 209, 271 01 Nové Strašecí 

Okres:  Rakovník 

Telefon: 311 240 401, 311 240 400 

E – mail:  skola@zsnovestraseci.cz 

Web:        www.zsnovestraseci.cz 

IČO: 47014491 

Datová schránka: afasviu 

Zřizovatel: město Nové Strašecí 

 

1. 2 Školská rada 
 

Předsedkyně:  Ing. Tereza Kovalská 

 

Členové ŠR:   RNDr. Libuše Vosátková 

Mgr. Richard Spiegl 

Mgr. Zuzana Levá 

Ing. Ivana Rezková 

p. Jiří Nikodým 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:skola@zsnovestraseci.cz
http://www.zsnovestraseci.cz/


Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

3 

 

2. Obory vzdělávání 
 

2. 1 Mateřská škola 
 

1) pracoviště Zahradní: vzdělávací program – „Zajíčkův rok v zahradě“ 

2) pracoviště Na Kocourku: vzdělávací program - „ Na duhové skluzavce“ – tvořen 

deseti  integrovanými bloky 

3) pracoviště U Lesíka: vzdělávací program - „Začít spolu“ 

4) pracoviště Rákosníček: vzdělávací program - „Rok otázek a odpovědí s Rákosníčkem“ 

 

2. 2 Základní škola 
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Novém 

Strašecí, čj. 1/2007-ZSNS – X; 31. 8. 2017 

 

Kód oboru  Popis oboru  Forma vzdělávání  Kapacita oboru 

79-01-C/01  Základní škola denní    850 

 

3. Personální složení školy 
 

3. 1 Vedení školy 
 

Zástupci ředitele ZŠ:     Mgr. Vlasta Ryssová – 1. stupeň ZŠ, statutární zástupce 

Mgr. Alena Kellerová – 2. stupeň ZŠ 

Ing. Tereza Kovalská – 2. stupeň ZŠ 

 

Učitelky pověřené vedením pracovišť MŠ:     Hana Jurgovská – MŠ Zahradní 

Mgr. Zuzana Levá – MŠ Na Kocourku 

Mirka Křišíková – MŠ U Lesíka 

Jana Hrabánková – MŠ Rákosníček 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

4 

 

 

3. 2 Pracovníci školy 
 

Pracovníci Počet pracovníků Průměrný věk Průměrná délka praxe 

ZŠ 49 46,5 20,7 

ŠD 4 42,3 17,0 

MŠ 19 44,2 18,9 

Provozní zaměstnanci 35 neuvedeno neuvedeno 

 

4. Přijímací řízení (zápis) 
 

Mateřské školy 
 

Zápis k docházce do mateřské školy pro školní rok 2018/2019 se konal dne 3. května 

2018. K docházce do mateřských škol bylo přihlášeno celkem 74 dětí, přijato 63 při dodržení 

stanovených kritérií. 

 

Základní školy 
 

Zápis pro školní rok 2018/2019 se konal 4. a 5. dubna 2018 v nových třídách pro 1. 

stupeň ZŠ v přístavbě školy. K zápisu se dostavilo celkem 106 dětí, z toho 45 dívek a 61 

chlapců. O odklad školní docházky požádali rodiče 19 dětí, z toho 4 dívky a 15 chlapců.  

Do první třídy jsme zapsali 97 dětí, z toho 1 chlapec nastoupí do jiné školy. Po zápisu 

z jiné školy letos nepřichází nikdo. Do 4 prvních tříd nastoupí ve školním roce 2018/2019 

celkem 86 dětí, z toho 41 dívek a 45 chlapců.  

V jedné z prvních tříd budou mít děti posílenou výuku tělesné výchovy, v jedné bude 

spolu s třídní učitelkou pracovat asistent pedagoga. 

 

Školní družina 
 

Do školní družiny docházelo celkem 203 žáků prvního stupně základní školy (1. třída 

85, 2. třída 72 a 3. třída 46 žáků). Celkem bylo 7 oddělení školní družiny. Podle potřeb rodičů 

byla provozní doba školní družiny dělená – 6:00 až 7:45 hodin a od 11:35 do 17:30 hodin. 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

5 

 

5. Rozmisťovací řízení 
 

Celkem: 66 žáků (9. třídy – 65 žáků, 5. třída – 1 žák) 

Maturitní obory: 54 žáků 

Učební obory: 12 žáků 

 

Gymnázia 

o Gymnázium Nové Strašecí              čtyřleté: 11 

o Gymnázium Rakovník   čtyřleté: 1 

osmileté: 1 

o Gymnázium E. Beneše Kladno  čtyřleté: 1 

o Gymnázium sportovní Kladno  čtyřleté: 1 

o Gymnázium Arabská Praha 6  čtyřleté: 1 

OA 

o MOA Rakovník   ekonomické lyceum:1 

o OA E. Beneše Kladno  logistika a obchodní služby: 1 

o OA Dr. Beneše Slaný              obchodní akademie: 2 

SŠ 

o SŠ zemědělská Rakovník  agropodnikání: 2 

o SŠ zdravotnická Kladno  zdravotnický asistent: 2 

       zdravotnické lyceum: 1    

o SŠ zdravotnická Praha 5  masér: 1 

o SŠ služeb a řemesel Stochov             kosmetické služby: 3 

učební obor kadeřnice: 2 

instalatér: 1 

kuchař číšník: 1 

klempíř: 1 

o SŠ sklářská Kamenický Šenov          zpracování skla a světelných objektů: 1 

o SŠ Komenského Litoměřice             pedagogické lyceum: 1 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

6 

 

 

SPŠ 

o SPŠ Presslova Praha 5  informační technologie: 1 

o SPŠ Litvínovská Praha 9  informační technologie: 1 

o SPŠ Weilova Praha 10  autotronik: 1 

o SPŠ J. Palacha Kladno  automatizační technika: 2 

informační technologie: 2 

strojírenství: 2 

elektrotechnika: 1 

o SPŠ  Rakovník   informační technologie: 1 

elektrotechnika: 2 

SOŠ 

o SOŠ Žižkovo náměstí Praha 3 design nábytku a interiéru: 1 

o SOŠ Drtinova Praha 5  veřejnosprávní činnost: 1 

o SOŠ a SOU E. Beneše Kladno veřejnosprávní činnost: 3 

učební obor         aranžér: 2 

o SOŠ Dubská Kladno              požární ochrana: 3 

o SOŠ a SOU U Hvězdy Kladno návrhářství oděvů: 1 

návrhář a dřevařská výroba: 1 

ISŠ 

o ISŠ Slaný - učební obor  kuchař číšník: 1 

 

SOU 

o SOU zemědělské N. Strašecí – učební obor   mechanik opravář zemědělských strojů: 3 

 zahradnice: 1 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

7 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků 

Třída 
Počet 

žáků 
Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

Snížená zn. z chování 

uspokojivé neuspokojivé 

I. A 25 25 0 0 0 0 

I. B 23 22 0 1 0 0 

I. C 24 24 0 0 0 0 

I. D 25 24 1 0 0 0 

II. A 26 25 0 1 0 0 

II. B 26 25 1 0 0 0 

II. C 25 23 2 0 0 0 

II. D 29 28 1 0 0 0 

III. A 23 17 6 0 0 0 

III. B 21 14 7 0 0 0 

III. C 25 21 4 0 0 0 

III. D 20 15 5 0 0 0 

IV. A 29 25 4 0 0 0 

IV. B 30 19 11 0 0 0 

IV. C 30 20 10 0 0 0 

V. A 30 20 10 0 0 0 

V. B 28 14 13 1 0 0 

V. C 29 20 9 0 0 0 

I. stupeň 468 381 84 3 0 0 

VI. A 24 20 4 0 0 0 

VI. B 24 7 17 0 1 0 

VI. C 25 11 14 0 0 0 

VII. A 28 22 6 0 0 0 

VII. B 26 7 19 0 0 0 

VII. C 26 6 19 0 1 0 

VIII. A 26 19 7 0 0 0 

VIII. B 21 3 18 0 0 0 

VIII. C 23 8 15 0 0 0 

VIII. D 18 4 14 0 0 0 

IX. A 24 5 19 0 0 0 

IX. B 20 4 16 0 0 0 

IX. C 21 6 15 0 0 0 

II. stupeň 306 122 183 0 2 0 

Škola 

celkem 
776 505 267 3 2 0 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

8 

 

7. Přehled úspěchů žáků 
 

7. 1 Sportovní soutěže 
 

Soutěž Počet žáků s umístěním Umístění Okres/kraj/republika 

Atletická olympiáda 15 1.-3. okres 

Atletická všestrannost 29 1.-3. okres 

Atletický čtyřboj 10 2.-3. okres 

Atletika jednotlivců  22 1.-3. okres 

Basketbal 18 2.-3. okres 

Florbal - Čeps cup, mladší žákyně 11 1. okres 

Florbal - starší žáci a žákyně 24 2.-3. okres 

Florbal - mladší žákyně 25 2.a 4.  kraj 

Florbal - mladší žákyně 12 2. oblast Čechy 

Florbal - mladší žákyně 12 5. republika 

Florbal - Moa cup, starší žákyně 12 1.  okres 

Fotbal - MC Donald´s cup 14 3. okres 

Hokejbal proti drogám 19 3. okres 

Juniorská NBA  19   republika 

Nohejbal 3 3. okres 

Odbíjená 8 1.  okres 

Olympiáda míčových her - basketbal 8 2. okres 

Olympiáda míčových her - volejbal 18 1.a 3.  okres 

Olympiáda míčových her - vybíjená 28 1.a 2. okres 

OVOV 8 1.-3. okres 

OVOV 4 1.-3. kraj 

OVOV (družstvo) 8 3. okres 

OVOV (družstvo) 8 4. kraj 

OVOV (halová soutěž) 7 1.-3. okres 

OVOV družstva 8 34. republika 

OVOV jednotlivci 1 8. republika 

Pohár rozhlasu 36 1. - 3. okres 

Rakovnická laťka 1 2. okres 

Rakovnický sprint 6 1.-3. okres 

Rakovnický vytrvalec 9 2.a 3. okres 

Silový čtyřboj 16 3. okres 

Štafetový pohár 16 2. okres 

Štafetový pohár 16 2. kraj 

Volejbal 8 3. okres 

Volejbal  9 6. kraj 

Vybíjená 12 3. okres 

  480     



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

9 

 

7. 2 Předmětové soutěže 
 

Soutěž Počet žáků s umístěním Umístění Okres/kraj/republika 

Dopravní soutěž 4 3.  okres 

Ekoriskuj 6 3.  okres 

Fyzikální olympiáda 5 1.-3. okres 

Chemická olympiáda 3 1.-3. okres 

Chemická olympiáda 2 20. a 28.  kraj 

Karlovarský skřivánek 3 2.a 3.  okres 

Matematická olympiáda 7 1.-3. okres 

Matematický klokan 10 1.-3. okres 

Matematický klokan 1 1. kraj 

Matematický klokan 1 1. republika 

Olympiáda v anglickém jazyce 1 2.  okres 

Olympiáda v českém jazyce 1 2. okres 

Olympiáda v českém jazyce 1 8. kraj 

Olympiáda v zeměpise 1 3.  okres 

Příroda, ve které žijeme 6 5.  kraj 

Pythagoriáda 6 1.-3.  okres 

Recitace 4 1.-3.  okres 

Rostliny a včely 3 1.-3.  okres 

Včelkoriskuj 5 1. okres 

  70     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

10 

 

8. Prevence rizikového chování 
 

I v letošním školním roce probíhal na naší škole preventivní program. Byl uskutečněn 

formou besed, odborných přednášek, projektových dnů a seminářů. Jedním z mnoha cílů bylo 

aktivně spolupracovat a odborně informovat rodičovskou veřejnost. Za pomoci školní 

speciální pedagožky probíhala práce s třídními kolektivy, jednotlivci i rodiči. Péče speciální 

pedagožky byla uskutečněna formou sekundární a terciální prevence, sociometrická šetření ve 

třídách a práce s třídními kolektivy. 

Na průběžně aktualizované nástěnce v prvním patře školy jsou žáci i rodiče pravidelně 

informováni o preventivních akcích školy a jsou zde také kontakty na poradenská centra, 

zabývající se problematikou rizikových jevů a chování. Informace pro rodiče jsou pravidelně 

zveřejňovány na webových stránkách školy. 

Prevence rizikového chování byla jedním z témat v předmětech výchova k občanství  

a výchova ke zdraví, dále v předmětech prvouka a přírodověda. Pedagogové se hlavně 

věnovali prevenci šikany, kyberšikany, prevenci rizikového chování v dopravě, 

prekriminálního a kriminálního chování a prevenci v adiktologii a dalším tématům 

V rámci preventivního programu byly uskutečněny tyto akce: 

Hned na začátku září všichni žáci absolvovali cvičný požární poplach a nácvik evakuace 

školy. V září navštívili žáci 2.D stanici Hasičského záchranného sboru ve Stochově. Prohlédli 

si hasičskou techniku, vyslechli rizikové případy a faktory z oblasti požární prevence a sami 

se aktivně zapojili svými dotazy. 

V říjnu a v listopadu se metodička prevence Mgr. V. Podhorská zúčastnila semináře na 

téma Bezpečné klima v praxi školního metodika prevence. Seminář vedla PhDr. Mgr. Eva 

Burdová, MBA. 

Žákům 6. ročníků v listopadu přednášel RNDr. Jan Jirátko. Jeho přednáška s besedou 

na téma prevence kyberšikany s názvem Internet – dobrý sluha, ale zlý pán, byla přínosná a 

inspirativní. 

V rámci projektu do škol proběhl v lednu na 1. stupni projektový den zaměřený na 

zdravou výživu dětí. Do tříd zavítal plyšový kamarád Bovýsek a přinesl nejenom zábavné 

kvízy a hádanky, ale i zdravé odměny pro děti za správné řešení. Cílem celého projektu je 

podporovat zdravou výživu, zvýšit spotřebu ovoce a zeleniny a celkově zlepšit stravování 

dětí. 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

11 

 

V únoru se uskutečnila přednáška pro žáky 2. stupně s názvem Kriminalita 

nezletilých a mladistvých. Přednášející, pan Pplk. Josef Lottes, objasnil pojmy: trestní 

odpovědnost dětí a mládeže, trestní čin, šikana a násilí na školách, kyberšikana, autorské 

právo a jeho porušování, stalking a domácí násilí. Po teoretické části následovala beseda 

s dotazy žáků.  

Na téma požární prevence aktivně besedovali na konci února a v březnu žáci  

2. a 6. ročníků s profesionálním hasičem nadstrážmistrem Tomášem Polákem z Hasičského 

záchranného sboru v Rakovníku. Řešili různé modelové situace a ti mladší si mohli vyzkoušet 

některé součásti hasičské uniformy. 

Požární prevenci se v květnu věnovali také žáci 3. a 4. ročníků, žáci 5. ročníků v červnu.  

V tomto měsíci se uskutečnil i projektový den se zaměřením na zdravý životní styl a 

prevenci poruch příjmu potravy. Žáci 5. ročníků navštívili Dům dětí a mládeže 

v Rakovníku, kde nejprve Mgr. Ilona Novotná vysvětlila důležité pojmy, následovaly 

nejrůznější úkoly a soutěže se závěrečnou ochutnávkou zdravého občerstvení. 

Prevenci kyberšikany se v červnu věnovali žáci 5. ročníků. Pod vedením Bc. Martina 

Borského aktivně diskutovali o záludnostech počítačového světa. 

Prevenci prekriminality absolvovali žáci 5. ročníků na stanici Městské policie 

v Novém Strašecí. Pod vedením vrchního strážníka Stanislava Jahelky DiS proběhla nejprve 

teoretická část, následovalo rozdělení do skupin, kdy se dětem věnovali i ostatní strážnici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

12 

 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

9. 1 Základní škola 
 

V základní škole se pedagogičtí pracovníci zúčastnili následujících vzdělávacích akcí: 

Aktiv výchovných poradců, Metodik prevence I., Metodik prevence II., Bezpečné klima ve 

škole, Branná výchova, Plán pedagogické podpory a práce s žákem s 1. stupněm pedagogické 

podpory, Jak pomoci dětem s ADHD, ADD a autismem, Práce asistenta pedagoga, Zamotaná 

hlava – seminář pro asistenty pedagoga, Strategie práce s dyslektiky, Hry v hodinách českého 

jazyka, Aby děti poezie bavila, Čtenářské dílny I., Čtenářské dílny II., Metody výuky čtení, 

Čtenářská gramotnost, Primery school – angličtina ZŠ, Mediální gramotnost, Emoční 

inteligence, Ornitologie – ptáci ve městě, ZOO Praha, Mnohočleny jako stavebnice, Animace 

v ICT, Legislativa pro vyučující chemie, GDPR a Kreativní malba na látky. 

Učitelé se vzdělávali i formou samostudia. 

 

9. 2 Mateřské školy 
 

MŠ Zahradní 

Pedagogické pracovnice se pravidelně vzdělávají formou DVPP. Vedoucí učitelka 

vypracovává plán DVPP, se kterým jsou pedagogické pracovnice seznámeny. V průběhu 

školního roku se každá z nich zúčastnila minimálně jedné vzdělávací akce zaměřené v 

souladu s tímto plánem. Vzdělávání probíhalo zejména formou účasti na kurzech a 

seminářích. Uskutečňovalo se zpravidla v zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků a ve vzdělávacích institucích. 

Ve školním roce 2017/18 bylo DVPP zaměřeno zejména na: řízení mateřské školy 

(vedoucí učitelka), čtenářskou a matematickou pregramotnost v MŠ. 

 

MŠ Na Kocourku 

Každá pedagogická pracovnice se v průběhu školního roku zúčastnila minimálně jedné 

vzdělávací akce zaměřené v souladu s tímto plánem. Vzdělávání probíhalo zejména formou 

účasti na kurzech a seminářích. Uskutečňovalo se zpravidla v zařízeních dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků a ve vzdělávacích institucích. 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

13 

 

Ve školním roce 2017/18 bylo DVPP zaměřeno zejména na: řízení mateřské školy 

(vedoucí učitelka), individualizaci vzdělávání v MŠ, čtenářskou a matematickou 

pregramotnost v MŠ, rozvoj pohybových dovedností dětí, rozvoj komunikačních dovedností 

dětí (kurz pro logopedické asistenty) . 

 

MŠ U Lesíka 

Pedagogické pracovnice se v průběhu školního roku zúčastnila minimálně jedné 

vzdělávací akce zaměřené v souladu s tímto plánem. Vzdělávání probíhalo zejména formou 

účasti na kurzech a seminářích. Uskutečňovalo se zpravidla v zařízeních dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků a ve vzdělávacích institucích. V rámci šablon jsme se zapojili do  

vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ- čtenářská a matematická pregramotnost, každý 

v rozsahu 16 hodin, které se uskutečnilo v ZŠ Nové Strašecí. Dále pak paní učitelka 

navštěvovala  DVPP – Individualizace vzdělávání v MŠ , v časové dotaci 40 hodin. Celá 

školka se účastnila odborně zaměřených tematických setkávání  a spolupráce rodičů dětí 

v MŠ. 

Mirka Křišíková Čtenářská pregramotnost 1.11.- 22.11. 2017 

Matematická pregramotnost 

Současná mateřská škola a její řízení, vedení a motivování  

23.1. 2018 

Dana Šilhová             Čtenářská pregramotnost 1.11.- 22.11. 2017 

Matematická pregramotnost 

Relaxace a uvolňovací cviky v MŠ 17.4. 2018 

Dagmar Fejtková Čtenářská pregramotnost 1.11.- 22.11. 2017 

Matematická pregramotnost 

Pohybem a hrou podněcujeme osobnostní vývoj dítěte v MŠ  

9.4. 2018 

Tereza Šicová            Individualizace vzdělávání v MŠ 27.10. 2017- 25.1. 2018 

Jak komunikovat v problémových situacích s dítětem v MŠ 

Kateřina Schulmeisterová Jóga pro děti 15.2. 2018 

Asistentka Patrície Frolíková dokončila kurz ke splnění kvalifikačních předpokladů. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

14 

 

 

MŠ Rákosníček 

Jana Hrabánková Čtenářská pregramotnost 

   Matematická pregramotnost 

   Školní zralost 

 

Ladislava Spieglová Školní zralost 

   Individualizace v osobnostním rozvoji dětí v MŠ 

 

Všechny pedagogické pracovnice MŠ se vzdělávaly i formou samostudia. Při 

vzdělávání využívaly školní knihovnu s množstvím metodických, didaktických a odborných 

materiálů a přístup k internetu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

15 

 

10. Akce pořádané jednotlivými pracovišti 
 

10. 1 Mateřské školy 
 

MŠ Zahradní 

 

Akce pro děti 

Září  „Nepořádný medvídek“ – 3 naučné pohádky v podání divadla Šikulka 

Říjen  Fotografování v MŠ 

Listopad Vánoční pohádka o Betlému – divadlo ŠUS 

    Návštěva z ptačí říše – papoušci a jiní exotičtí ptáci přímo v MŠ 

Prosinec Mikulášská nadílka pro děti – návštěva Mikuláše, anděla a čerta v MŠ 

Návštěva Muzea v Novém Strašecí a výroba vánočního svícnu 

Jú a Hele a jejich Vánoce – Dům kultury Stochov 

Leden              Pohádka o loupežnickém synku Cipískovi – divadlo Lampion v Kladně 

Únor  Karneval v MŠ 

Březen Návštěva Městské knihovny v Novém Strašecí 

Duben             „Káťa a Škubánek“ – pohádka v Domu kultury ve Stochově 

  Návštěva ZUŠ v Novém Strašecí 

  Čarodějnický rej – zábavné dopoledne plné soutěží a her 

Květen „Do školy na zkoušku“ – interaktivní ukázková hodina pro budoucí 

prvňáčky 

Celodenní výlet do ZOO Plasy 

Červen  Oslava MDD – karneval, hry a soutěže 

  Mašinkou za mašinkami – výlet vlakem do Železničního muzea 

v Lužné 

  Celodenní pěší výlet do přírody v okolí Nového Strašecí 

 

Akce pro rodiče 

Září  Třídní schůzka rodičů  

Říjen  Podzimní dílničky – společné zdobení dýní a výstava výrobků na školní 

zahradě 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

16 

 

Prosinec Vánoční besídka a dílničky – vystoupení dětí a společné vyrábění dárečku 

Leden  „Školní zralost a připravenost“ – přednáška pracovnic Pedagogicko-

psychologické poradny z Rakovníka pro rodiče budoucích prvňáčků – v MŠ U 

Lesíka 

Únor  Karneval v MŠ ve spolupráci s rodiči – výroba masek 

  Bleskový sběr papíru 

Březen Ukázková hodina pedagogické práce s dětmi 

Duben             Zápis dětí do ZŠ 

Čarodějnický rej (výroba masek)  

Společný úklid zahrady spojený s opékáním špekáčků 

Květen Besídka ke Dni matek 

Ukázková hodina v ZŠ pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče 

Červen Rozlučka s předškoláky v Modrém sále ZUŠ 

 

Akce pro veřejnost 

Říjen  Podzimní dílničky – společné zdobení dýní a výstava výrobků na školní 

zahradě 

Prosinec Vánoční besídka a dílničky – vystoupení dětí a společné vyrábění dárečku 

Únor  Bleskový sběr papíru 

Duben            Společný úklid zahrady spojený s opékáním špekáčků 

Květen Besídka ke Dni Matek 

Červen Rozlučka s předškoláky v Modrém sále ZUŠ 

 

Akce podporující bezpečnost a zdraví dětí 

Říjen  Zdravá pětka – interaktivní vzdělávací program zaměřený na zdravou výživu a 

zdravý životní styl 

Listopad  Preventivní logopedické vyšetření dětí – návštěva logopedky Mgr. Satranské 

Únor–duben Plavecký výcvik v Plavecké škole v Tuchlovicích 

Březen Cvičení pro děti ve fitness centru Millenium v Rakovníku 

Duben             Bylinková zahrádka – workshop o zdraví prospěšných bylinkách 

preventivní vyšetření zraku - Prima Vizus 

„Klaun TÚ TÚ“ – dopravně preventivní program v MŠ 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

17 

 

Květen Talentové zkoušky do třídy s posílenou výukou TV 

Červen Bezpečné prázdniny – návštěva Zdravotnické záchranné služby v MŠ 

  Olympiáda mateřských škol na atletickém stadionu Na Kocourku 

  Okresní kolo Olympiády mateřských škol v Rakovníku 

Umístění na Olympiádě MŠ 

A. Ďurišová – 3. místo v běhu na 50 m a účast v Okresním kole Olympiády MŠ v Rakovníku. 

 

MŠ Na Kocourku 

 

Akce pro děti 

Září  O veliké řepě“ – přivítání dětí pohádkou hranou učitelkami  

Exkurze na Letiště Václava Havla Praha 

Říjen Začátek podzimního kurzu keramiky, výtvarného kroužku, tanečního kroužku 

„Zumbík“ a výuky anglického jazyka 

Sněhurka a sedm trpaslíků“ – divadelní představení v MŠ 

Listopad „Halloweenská párty“ – akce pro děti ze třídy Veverek (anglická třída) 

Kouzelnické představení v MŠ  

Prosinec Čertovská školka a mikulášská nadílka“ – rej čertíků, čertic, Mikulášů a andělů 

v MŠ 

„Tři klasické pohádky“ – divadelní představení pro děti v ZUŠ  

Vánoční setkání dětí a rodičů spojené s vánoční besídkou 

Ježíšek ve školce 

Leden  Vědecký program pro děti v MŠ 

Prodloužená vycházka do přírody – krmení zvířat a ptáků  

Začátek jarního kurzu keramiky  

„O třech prasátkách“ – divadelní představení v MŠ 

Únor  Karneval v MŠ 

Návštěva zimního stadionu v Ústí nad Labem - prohlídka stadionu 

s doplňkovým programem  

Březen „Táta, máma a já“ – divadelní představení pro děti v ZUŠ 

Návštěva knihovny v Novém Strašecí 

Oslava svátku sv. Patrika – akce pro děti ze třídy Veverek (anglická třída) 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

18 

 

Návštěva divadla Lampion v Kladně – divadelní představení „Pejsek 

a kočička“ 

Duben             Návštěva ZUŠ – ukázka činnosti různých oborů 

Rej čarodějů a čarodějnic – dopoledne plné her, soutěží a tance 

Zápis dětí do ZŠ 

„Káťa a Škubánek“ – divadelní představení v KD Stochov 

Květen Výlet na Pražský hrad (předškoláci) 

Výlet do Lánské obory (mladší děti) 

Besídky ke Dni matek 

Ukázková hodina pro děti s učitelkami v ZŠ 

Červen Celodenní výlet na pohádkový hrad Točník 

Oslava MDD – zábavné soutěžní dopoledne s odměnami a dárečkem 

„Strašecký dvorek“ – návštěva ZUŠ  

Slavnostní rozloučení s předškoláky v MŠ – předání drobných dárků na 

rozloučenou 

Nocování ve školce 

 

Akce pro rodiče 

Září  Třídní schůzka pro rodiče všech dětí 

Říjen  Podzimní dílničky – výrobky s podzimní tematikou, výzdoba školní zahrady 

Listopad  „Školní zralost a připravenost“ – přednáška pro rodiče budoucích prvňáčků 

  Vánoční fotografování dětí 

  Bleskový sběr papíru  

Prosinec  Vánoční setkání spojené s vánoční besídkou  

Leden  Vystoupení dětí z tanečního kroužku „Zumbík“                          

Únor  Dětský karneval za spolupráce rodičů – výroba masek 

  Bleskový sběr papíru 

Březen  Ukázka výchovně vzdělávací práce v MŠ 

Duben  Jarní fotografování dětí 

  Hrabání školní zahrady spojené s opékáním buřtů 

  Čarodějnický rej za spolupráce rodičů – výroba masek 

Květen  Oslava Dne matek, besídka pro rodiče a prarodiče, předání dárků maminkám  



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

19 

 

Červen  Závěrečné vystoupení dětí z tanečního kroužku „Zumbík“ 

  Slavnostní rozloučení předškoláků s mateřskou školou   

 

Akce pro veřejnost   

Říjen  Podzimní dílničky 

Prosinec   Vánoční setkání spojené s vánoční besídkou 

Leden  Vystoupení dětí z tanečního kroužku „Zumbík“                         

Květen  Besídky ke Dni matek 

  Závěrečné vystoupení dětí z tanečního kroužku „Zumbík“                         

Červen  Slavnostní rozloučení předškoláků s mateřskou školou na MÚ Nové Strašecí   

  Tablo  

 

Akce podporující bezpečnost a zdraví dětí 

Září – listopad Předplavecká výuka dětí  

Říjen Návštěva logopedky Mgr. Hedviky Satranské v MŠ   

 (prevence a náprava řečových vad dětí předškolního věku) 

Listopad  „Kdo se stará o naši bezpečnost“ – návštěva Městské policie NS  

Leden   Zimní olympiáda v MŠ - sportovní dopoledne na školní zahradě 

Duben Preventivní screeningové vyšetření zraku dětí v MŠ  

Oslava Dne Země 

„Tonda obal na cestách“ – program v MŠ s ekologickou tematikou 

„Klaun TÚ TÚ“ – dopravně preventivní program v MŠ 

Květen Třídenní výlet do Naučného střediska ekologické výchovy Kladno 

Čabárna (předškoláci) 

Červen Olympiáda mateřských škol z N. Strašecí – sportovní areál Na 

Kocourku 

Okresní kolo olympiády MŠ v Rakovníku 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

20 

 

MŠ U Lesíka 

 

Akce pro děti 

Září  Tradice- Posvícení, Pěkná   

Říjen  „O čarovné rybí kostičce“- divadelní společnost ,, V Kufru“ 

Focení dětí v MŠ 

Dýňování  - děti si za přispění rodičů vydlabaly dýni, ozdobily přírodninami a 

vyzdobily  školku výrobky  

Listopad ,,O popleteném čertíkovi a zatoulané ovečce“ –divadelní společnost ,,Kolem“ 

Logopedická depistáž- paní Mgr. Satranská 

Zamykání zahrady- akce pro rodiče a širokou veřejnost s podzimními 

dílničkami 

Ukázka výchovně- vzdělávací práce  malé a prostřední věkové skupiny- třída 

Berušky 

 Prosinec ,,Gloria“ divadelní představení ,, V Kufru“ 

Čertí zumba – společné tanečky s Petrou Zumbou 

Čertí den, Andělský den – nadílka v jednotlivých třídách 

Zvyky a tradice na Vánoce- návštěva jednotlivých tříd  do místního muzea, 

s dílničkou 

Vánoční posezení s rodiči , s programem a vyráběním- jednotlivé třídy 

Nadílka pod stromeček 

Leden  ,,Klaun Tútú“- vážně, nevážně o dopravě 

Seznámení dětí s dravci s názornou ukázkou 

Únor  Karneval v MŠ 

„Pohádky z klobouku“ – přísloví, divadelní společnost Kolem 

Známé a neznámé písničky z pohádek – hudební vystoupení 

Březen Návštěva knihovny v Novém Strašecí s předčítáním- jednotlivé třídy 

„O Cipískovi“- divadlo Lampión, Kladno 

„O slůněti, aneb proč mají sloni dlouhé choboty“- společnost ,, V Kufru“ 

„Koník a sněhové pusinky“ –Lenčiny zpívánky 

Ukázkové hodiny výchovně vzdělávací práce s předškoláky – jedn. třídy 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

21 

 

Duben             Návštěva hasičské zbrojnice na Kladně – jednotlivé třídy 

„Tonda Obal na cestách“- ekologická výchova s praktickou částí  

Oční vyšetření s firmou Visus – na přání rodičů 

Návštěva ZUŠ – průzkum talentovanosti 

Plavání v bazénu Tuchlovice- předškolní děti (8. Lekcí , 24.4.- 26.6.) 

Společné focení dětí 

Čarodějná zumba – vystoupení s tancem- Petra Zumba 

Čarodějnice na zahradě- soutěže, opékání buřtů, celá školka 

Zápis do ZŠ –příprava dětí k zápisu, podpora při zápisu 

Květen Odemykání zahrady- velká zahradní akce pro děti, rodiče a veřejnost 

s vystoupením a občerstvením 

„Historie ožívá“ -Společný výlet na hrad  Křivoklát 

Planetárium v MŠ- mobilní planetárium s naučným pořadem 

Přání maminkám ke Dni matek 

Červen Oslava MDD , soutěže družstev a zdravá odměna 

„Ať žijí duchové“-celoškolní výlet na zříceninu Krakovce 

Hravé odpoledne pro děti přijaté na nový školní rok 

Slavnostní rozloučení s předškoláky na městském úřadu v Novém Strašecí – 

vystoupení, předání drobných dárečků na rozloučenou 

Třídní výlety s hledáním pokladu – jednotlivé třídy 

Účast na olympiádách v Novém Strašecí a v Rakovníku – s umístěním 

 

Zapojení se do projektů 

o Čarodějnice v Novém Strašecí- výroba čarodějnice v životní velikosti, pavouků a 

pavučin 

o Hasiči - prostorové obrázky pro HZS Kladno 

o Minulost ožívá, aneb ať žijí duchové – prostorové ztvárnění zámku Krakovce, 

Leontýnky a trpaslíčků 

 

Akce pro rodiče 

Září  Informační ,třídní schůzka pro rodiče všech dětí 

Říjen  Dýňování - dílnička pro rodiče a děti 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

22 

 

Listopad     Ukázka zapojení dětí do činností MŠ   

  Zamykání zahrady    

Prosinec  Vánoční setkání spojené s vánočním vyráběním, posezením a  

  besídkou –  všechny třídy 

Leden  Přednáška o školní zralosti a dovednosti – přednášející z PPP 

  Rakovník 

Únor  Karneval a masopust za spolupráce rodičů – výroba masek, pohoštění 

Březen  Ukázkové hodiny – práce předškoláků – za účasti učitelek ze ZŚ  

  (jednotlivé třídy) 

  Hrabání a úklid zahrady 

Duben  Jarní fotografování dětí 

  Čarodějnický rej za spolupráce rodičů – výroba masek 

  Oční vyšetření 

Květen  Odemykání zahrady - akce na zahradě- vystoupení dětí, soutěže, kreslení, 

zapojení rodičů do přípravy občerstvení, nová houpadla  

Červen  Hravé odpoledne pro nové děti a rodiče ve své třídě a na zahradě MŠ 

  Informativní schůzka pro nové rodiče  

  Rozloučení s dětmi, které nastupují do základní školy na  městském úřadu  

 

Akce pro veřejnost 

Říjen  Dýňování- možnost si vyrobit dekoraci 

Listopad Zamykání zahrady, vystoupení dětí, tvořivé dílny, hry s přírodninami,  

občerstvení 

Prosinec   Vánoční setkání spojené s vánočním vyráběním, besídkou a posezením 

Květen  Odemykání zahrady – vystoupení dětí, hry a soutěže na zahradě, občerstvení 

Červen   rozloučení  s dětmi, které nastupují do základní školy na zahradě MŠ  

  Tablo 

 

Akce podporující bezpečnost a zdraví dětí 

o Návštěva  hasičské zbrojnice Kladno 

o Návštěva výpravčí v MŠ 

o Dopravní výchova – pomocí představení Klaun Tútú 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

23 

 

o Ekologický program, třídění- Tonda Obal 

o Preventivní screeningové vyšetření zraku 

o Předplavecká výchova 

o Olympiáda mateřských škol v Novém Strašecí- areál Na Kocourku 

o Olympiáda MŠ v Rakovníku 

 

MŠ Rákosníček 

 

Akce pro děti: 

Září  Přivítání dětí pohádkou hranou učitelkami  

Říjen  Začátek pobytu v solné jeskyni v Rakovníku 

  Začátek kurzu anglického jazyka  

Zdravá pětka – naučný program pro děti podporující zdravý životní styl 

Vánoční fotografování dětí 

Listopad Slavnost světýlek- dlabání dýní 

Lampionový průvod 

Divadlo v MŠ Zahradní – „Betlém“ 

Logopedie v MŠ 

Prosinec Mikuláš v MŠ, mikulášská nadílka 

Keramika v MŠ – výroba dárečků pro rodiče 

Zimní olympiáda 

Divadlo Stochov – pohádka: „Vánoční čas a jako hosté Jů a Hele a Muf“ 

Vánoční besídka – Ledové království a posezení s rodiči 

Ježíšek ve školce 

Leden  Pejsci – poslušnost, obrana 

Únor  Cvičení dětí v Rakovníku 

Začíná plavecký kurz  

Cvičení a pohádka s Petrou – „Kuchařka co pekla pohádky“ 

Dětský karneval 

Návštěva knihovny v Novém Strašecí 

Březen Cvičení s dětmi v Rakovníku 

Ukázková hodina v MŠ pro rodiče předškolních dětí 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

24 

 

Duben             Zápis do ZŠ 

Velikonoce v MŠ 

Preventivní screeningové vyšetření zraku – Prima vizus 

Návštěva ZUŠ 

Divadlo Stochov – „Káťa a Škubánek“ 

  Klaun Tú, Tú – program o dopravní výchově v MŠ Kocourek 

Čarodějnický rej 

Čarodějnice s Petrou v MŠ Lesík 

Květen Workshop – Barevný svět aneb barvy kolem nás 

Zápis do MŠ 

Talentové zkoušky do sportovní třídy 

Besídka ke dni maminek, společné tvoření maminek s dětmi 

Celodenní výlet ZOO Park Zájezd 

Ukázková hodina v ZŠ pro předškoláky 

Návštěva muzea v Novém Strašecí – „Den s Kelty“ 

Výlet do Lužné u Rakovníka – jízda na ponících 

Červen MDD v MŠ 

Hasiči 

Výlet – Uhrův Mlýn 

Olympiáda MŠ 

Zahradní slavnost: „Z pohádky do pohádky“ 

Rozloučení s předškoláky - Dvoreček ZUŠ 

 

Akce pro rodiče a veřejnost: 

Září  Schůzka SRPŠ, volba členů výboru SRPŠ 

Říjen  Brigáda – pomoc rodičů při údržbě školky  

Listopad Přednáška o školní zralosti pedagogů z PPP v Rakovníku 

Slavnost světýlek – dlabání dýní 

Lampionový průvod 

Prosinec  Vánoční posezení s rodiči – besídka a dílnička 

Březen Ukázková hodina pro rodiče předškolních dětí v MŠ 

Duben  Zápis do ZŠ 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

25 

 

Brigáda - pomoc rodičů při údržbě školky 

Květen Zápis do MŠ 

Besídka ke dni matek – besídka spojená s tvořivými dílničkami 

Ukázková hodina v ZŠ pro předškoláky, pro rodiče 

Červen Oslava Dne dětí 

Zahradní slavnost 

Rozloučení v MŠ s dětmi, které nastupují 1. 9. 2018 do ZŠ. 

 

Akce podporující bezpečnost a zdraví dětí: 

o Prodloužené vycházky do přírody (září – červen) 

o Olympiáda – letní, zimní – sportovní týden (prosinec, červen) 

o Pobyty v solné jeskyni v Rakovníku (říjen – prosinec) 

o Plavecký kurz v bazénu Tuchlovice (únor – květen) 

o Screeningové vyšetření zraku dětí v MŠ (duben) 

o Zdravá pětka – naučný program (říjen) 

o Cvičení s dětmi v Rakovníku (únor, březen) 

 

Nadstandartní aktivity pro děti: 

o Návštěva solné jeskyně v Rakovníku v délce 10 pobytů (říjen – prosinec) 

o Plavecký výcvik v bazénu Tuchlovice (únor – duben) 

o Celoroční keramický kroužek v mateřské škole – pro nedostatek uchazečů zrušen 

o Anglický kurz (říjen –červen) 

o Projekt Těším se do školy 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

26 

 

10. 2 Základní škola 
 

Září  4. 9.  Slavnostní zahájení školního roku 2017/2018 

  6. 9.  Fotografování 1. ročníku 

  11.9  Cviční požární poplach a nácvik evakuace školy 

  15.9.   Atletický čtyřboj /vybraní žáci 2. stupně/ 

  20. 9.  Botanická soutěž /vybraní žáci 2. stupně/ 

  25. 9.  Fotografování /2. - 9. ročník/ 

  29. 9.   Hasiči Stochov /2. D/ 

  29. 9.  Bruslení /9. A/ 

  29. 9.  Cyklistický výlet /8. A/ 

  29. 9.   Křivoklátsko - exkurze /3. A, 4. B/ 

Říjen  4. 10.  Rakovnický sprint /vybraní žáci 1. a 2. stupně/ 

  4. 10.   Planetárium Praha/5. ročník/ 

  11. 10.             Soutěž Přírodovědný klokan /8. A, 9. A/ 

  12. 10.             Minifotbal /vybraní žáci a žákyně/ 

  18. 10.             Drakiáda /5. ročník/ 

  18. 10.             Rakovnický vytrvalec /vybraní žáci 2. stupně/ 

  18. 10.             Divadlo Gong „Lakomá Barka“ /3. A, 4. B/ 

  19. 10.             Botanická soutěž /vybraní žáci 1. a 2. stupně/ 

  31. 10.             Florbal /vybraní žáci a žákyně 1. stupně/ 

Listopad 3. 11.  Bruslení Rakovník /4. C/ 

  3. 11.  Spaní ve škole /4. C, 5. A/ 

  10. 11.             Exkurze Křivoklátské infocentrum centrum /3. A/ 

  14. 11.             Florbal /vybrané žákyně 1. stupně/ 

  15. 11.             Karolinum Praha /4. A, 4. C/ 

  16. 11.             Městská knihovna Nové Strašecí /1. A/ 

  16. 11.             Přednáška „Tropické deštné pralesy“ /5. ročník/ 

  21. 11.             Exkurze infocentrum Křivoklát /2. B/ 

  22. 11.             Přednáška Kyberšikana – preventivní akce /6. ročník/ 

  22. 11.             Florbal /vybraní žáci 2. stupně/ 

  22. 11.             Exkurze Šestajovice /2. D, 3. B, C, D/ 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

27 

 

  23. 11.               Projektový den 120. výročí založení školy 

  24. 11.               Divadelní představeni v Dlouhé „O líné babičce“ /5. ročník/ 

  28. 11.               Florbal /vybraní žáci 8. a 9. ročníku/ 

  29. 11.               OVOV /vybraní žáci 1. a 2. stupně/ 

  30. 11.               Florbal /vybrané žákyně 8. a 9. ročníku/ 

  30. 11.               Přednáška „Prales dětem“ /1. A, B/ 

Prosinec 1. 12.    Bruslení Rakovník /4. A/ 

  1.12    Koněprusy-exkurze /2. ročník/ 

  1. 12.    Florbal /vybrané žákyně 6. a 7. ročníku/ 

  4. 12.    Chomutov- čerti /1. A/ 

  7. 12.    Plavání Kladno /3. A/ 

  8. 12.    Florbal-finále turnaje /vybraní žáci 6. a 7. ročníku/ 

  8. 12.    Bruslení /4. C/ 

  12. 12.               Vánoční kapr /2. stupeň/ 

  13. 12.               Florbal /vybrané žákyně 6. a 7. ročníku/ 

  13. 12.               Volejbal /vybraní žáci 8. a 9. ročníku/ 

  15. 12.               Bruslení Rakovník /3. A, 4. B/ 

  15. 12.               Exkurze Šestajovice /1. B, C, D/ 

  15. 12.               Přednáška O tropických deštných pralesích /7. ročník/ 

  19. 12.               Ekologická soutěž /vybraní žáci/ 

  19. 12.               Divadlo Gong /3. B, C, D/ 

  20. 12.               Karlštejn- výstava betlémů /3. A, 4. B/ 

  21. 12.               Divadlo Lampion /2. A, C/ 

  21. 12.               Stochov kino /5. ročník/ 

  21. 12.               Muzeum v Rakovníku /6. A, 6. B/ 

  21. 12.              Jump park /8. A, 8. D/ 

  22. 12.             Anglické divadlo /6. – 9. ročník/ 

Leden  12. 1.   Preventivní program Bovýsek - zdravá výživa /1. stupeň/ 

15. – 19. 1.      Lyžařský kurz /8. A, B/ 

  17. 1.  Bruslení Rakovník /5. C/ 

  19. 1.  Přebor školy v lyžování /vybraní žáci/ 

  24. 1.  Přednáška Ornita - krkavcovití /4. – 7. ročník/ 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

28 

 

  25. 1.  IQ park Liberec /2. A, 4. A/ 

  29. 1.  Bruslení Rakovník /4. A/ 

  29. 1.  Florbal /vybrané žákyně 1. stupně/ 

  30. 1.  Olympiáda ČJ /vybraní žáci 9. A/ 

  31. 1.  Bruslení Rakovník /3. D/ 

  31. 1.  Výpis z vysvědčení 

Únor  1. 2.  Divadlo Lampion /1. třídy/ 

  1. 2.  Bazén Kladno /3. A/ 

  9. 2.  Lyžařský zájezd /2. A/ 

  9. 2.  Ekologická exkurze /1. B/ 

  16. 2.  Preventivní přednáška O kriminalitě mladistvých /2. stupeň/ 

  27. 2.  Olympiáda zeměpis /vybraní žáci 2. stupně/ 

  28. 2.  Divadlo Metro /3. A, 4. B/ 

  28. 2.  Bruslení Rakovník /4. A/ 

  28. 2.  Preventivní přednáška s hasiči /6. ročník/ 

Březen 1. 3.  Basketbal /vybrané žákyně 8. a 9. ročníku/ 

  1. 3.  Preventivní přednáška s hasiči /2. ročník/ 

  1. 3.  Techmánie Plzeň /5. ročník/ 

  2. 3.  Infocentrum Křivoklát /1. B/ 

  2. 3.  Basketbal /vybrané žákyně 8. a 9. ročníku/ 

  7. 3.  projektový den „Den s médii“ 

  9. 3.  Plavání /4. C/ 

  12. 3.  Lyžařský kurz /8. C, D/ 

  12. 3.  Návštěva ZUŠ /1. C, D/ 

  15. 3.  Městská knihovna /3. A/ 

  19. 3.  Florbal /vybrané žákyně 1. stupně/ 

  20. 3.  Návštěva knihovny /3. D/ 

  20. 3.  Basketbal /mladší žáci/ 

  21. 3.  Silový čtyřboj /vybraní žáci 2. stupně/ 

  21. 3.  Městské muzeum /4. A/ 

  22. 3.  Vybíjená /vybraní žáci 4. a 5. ročníku/ 

  27. 3.  Basketbal /vybrané žákyně 6. a 7. ročníku/ 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

29 

 

  28. 3.  Bruslení v Rakovníku /4. A/ 

Duben             4. 4.   Fyzikální olympiáda /vybraní žáci 2. stupně/ 

  4. 4.  Rakovnická laťka /vybraní žáci 2. stupně/ 

  4. 4.  Přednáška Pralesy /7. ročník/ 

  9. 4.  Exkurze /3. A, 4. B/ 

  11. 4.  Přijímací zkoušky do matematické třídy /5. ročník/ 

  12. 4.  Biologická olympiáda /vybraní žáci 6. a 7. ročníku/ 

  12. 4.  Příjímací zkoušky na SŠ 

  16. 4.  Přijímací zkoušky na SŠ 

  17. 4.  Matematická olympiáda /vybraní žáci 2. stupně/ 

  17. 4.  Exkurze Škoda Mladá Boleslav /8. B, 9. A/ 

  18. 4.  Divadlo Gong /5. ročník/ 

  18. 4.  přednáška Pralesy /9. ročník/ 

  19. 4.  Soutěž robotů /vybraní žáci 2. stupně/ 

  19. 4.  Hokejbal /vybraní žáci 2. stupně/ 

  19. 4.  Ekologická soutěž /vybraní žáci 2. stupně/ 

  20. 4.  Florbal republikové finále 

  23. 4.  Biologická olympiáda /vybraní žáci 2. stupně/ 

  24. 4.  Nohejbal /vybraní žáci 2. stupně/ 

  26. 4.  Štafetový pohár /vybraní žáci 2. stupně/ 

  26. 4.  Křivoklátská sova /vybraní žáci 2. stupně/ 

  27. 4.  Mnišek pod Brdy exkurze /2. B, 2. D/ 

  27. 4.  OVOV /vybraní žáci 2. stupně/ 

Květen  2. 5.  Zemědělské muzeum Praha /3. B, C, D/ 

  2. 5.  Preventivní přednáška s hasiči /4. ročník/ 

  3. 5.  Volejbal /vybraní žáci 8. a 9. ročníku/ 

  4. 5.  Mc Donald´s cup /vybraní žáci 2. stupně/ 

  7. 5.  Čechova stodola - exkurze /4. A, 4. C/ 

  9. 5.  Pohár rozhlasu /atletické závody 2. stupně/ 

  10. 5.  Preventivní přednáška „Zdravá výživa“ Rakovník /5. C/ 

  11. 5.  Projektový den „Den Země“ 

  14. 5.  OVOV /vybraní žáci 2. stupně/ 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

30 

 

  14. 5.  Exkurze /1. B, C, D/ 

  15. 5.  In-line brusle /vybraní žáci/ 

  15. 5.  Pohár rozhlasu /vybraní žáci 2. stupně/ 

  15. 5.  Atletika jednotlivců /vybraní žáci 2. stupně/ 

  15. 5.  Divadlo Gong /2. B, D/ 

  16. 5.  Štafetový pohár /vybraní žáci 2. stupně/ 

  17. 5.  Botanická soutěž /vybraní žáci 2. stupně/ 

  21. 5.  Preventivní přednáška s hasiči /2. ročník/ 

  18. 5.  Dopravní soutěž v Rakovníku /vybraní žáci/ 

  23. 5.  Techmánie Plzeň /8. A, 8. D/ 

  24. 5.  Projekt ZUŠ Open /2. – 4. ročník/ 

  24. 5.  Vybíjená 6. ročník 

  28. 5.  Divadlo Rakovník /1. B, C, D/ 

  30. 5.  Hasiči Stochov /3. A/ 

  30. 5.  Exkurze Evropský dům v Praze /9. B/ 

  30. 5.  Přírodovědná exkurze /8. C, D/ 

  31. 5.  Atletická všestrannost /vybraní žáci 1. stupně/ 

Červen 6. 6.  Atletika /2. stupeň/ 

  7. 6.  Míčové hry /2. stupeň/ 

7. 6.  Exkurze /2. A/ 

  8. 6.  Přírodovědná vycházka /1. B, 1. C/ 

  8. 6.   Olympiáda mateřských škol organizovaná základní školou 

  12. 6.  Bezpečnost v kyberprostoru /5. ročník/ 

  14. 6.  Přírodovědná vycházka /4. A/ 

  15. 6.  Olympiáda MŠ organizačně zajištěna učiteli ZŠ 

  18. 6.  Muzeum hudby Praha /2. A, 2. C/ 

  18. 6.  Prevence prekriminality s městskou policií /5. ročník/ 

  19. 6.  IQ Landia Liberec /8. B, 8. C/ 

  20. 6.  Exkurze /9. C/ 

  20.6  Olympijský běh /1.stupeň/ 

  21. 6.  Plavání Kladno /2. A/ 

  21. 6.  Přírodovědná vycházka po okolí /1. D, 2. D/ 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

31 

 

  22. 6.  Exkurze do centra pro volbu povolání /8. C, 8. D/ 

  22. 6.  Exkurze do Rabasovy galerie /8. D, 8. C/ 

  25. – 26. 6. Bleskový sběr papíru 

  28. 6.  Vyhodnocení školního roku v NKC /1., 2. stupeň/ 

  29. 6.  Slavnostní ukončení školního roku, předávání vysvědčení 

 

11. Prezentace školy 
 

Veškerá činnost naší školy je pravidelně prezentována v průběhu školního roku na 

našich webových stránkách www.zsnovestraseci.cz. O činnosti školy je veřejnost 

informována i v městském zpravodaji. Dlouhodobě také vychází školní časopis Školáček, kde 

jsou zveřejňovány zdařilé práce dětí, v letošním školním roce došlo ke změně redakce 

časopisu. 

V loňském roce se podařilo žákům 6. ročníku sestavit sborník osobností ČR v rámci 

hodin Výchovy k občanství a portfolio Čtenářská dílna v rámci literární výchovy také v 6. 

ročníku, žáci 7. ročníku vytvořili práce na téma Naše škola. 

Cíleně vedeme žáky k vlastní tvorbě, kreativitě a ke kladnému vztahu ke sportu, 

podporujeme zájem dětí o aktivity. 

 

12. Výsledky inspekční činnosti ČSI 
 

Naše škola ve školním roce 2017/2018 nebyla vybrána do výběrového šetření žáků 

organizovaného ČŠI. V průběhu měsíce března 2018 bylo vedení školy a vybraní učitelé 

vyzváni k vyplnění ankety ČŠI na téma Mediální výchova. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsnovestraseci.cz/


Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

32 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 
 

13. 1 Hospodaření školy k 31. 12. 2017 
 

Příspěvek na provoz z MěÚ……………………..…….... 6.900.000,- 

Dotace KÚ – UZ 33 353…………...………..………….42.772.976,- 

                     UZ 33 353 – podpůrná opatření…………..............500,- 

                     UZ 33 073 – navýšení platů nepedagogů…….332.436,- 

                     UZ 33 073 – vratka                                          - 52.028,- 

                     UZ 33 052 -  pedagogů, nepedagogů               827.875,- 

___________________________________________________ 

                                                                                          50.781.759,- 

 

Investiční dotace 

MěÚ –    vyčerpáno ……………………………………      500.000,-  

____________________________________________________ 

 

Výnosy  celkem…………………………..…58.602.465,35 ……HČ….. 213.898,-  

Výnosy z prodeje služeb……………………..  6.250.643,95 

Výnosy z transferů…………………………...50.781.759,- 

Výnosy z pronájmu………………………...........129.725,- 

Čerpání fondů …………………………............1.431.323,- 

Ostatní výnosy………………………………...........8.116,-……..HČ….. 213.898,- 

Úroky……………………………………..….............898,40 

 

Náklady celkem………………………………58.602.058,10..….HČ……187.690,- 

Spotřeba materiálu………………………….…,,6.439.908,37…….………..10.810,- 

Spotřeba energie…………………………..…...,,,2.629.016,-…….……..….50.631,- 

Opravy a udržování………………………………1.204.087,35 

Cestovné…………………………………….………54.201,- 

Služby……………………………………………1.788.541,25………......,13.450,- 

Mzdové náklady………………………….……..32.845.832,-…………….82.686,- 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

33 

 

Zákonné pojištění……………………………11.007.346,-……………………28.113,- 

Jiné  sociální pojištění…………………..............135.946,-……………………….346,- 

Zákonné sociální náklady………………….........665.507,-…………………… .1.654,- 

Pokuty a penále……………………………….. ……736,- 

Odpisy…………………………………..……….221.880,- 

Tvorba rezerv…………………………..…..........144.000,- 

Náklady z DHM…………………………….....1.422.941,13 

Ostatní náklady z činnosti (pojištění)…..…………38.616,- 

Ostatní finanční náklady (spoluúčast pojištěn……..3.500,- 

 

Prostředky finančních fondů  celkem………..2.016.688,26 

Fond odměn…………………………………........131.989,- 

FKSP………………………………………………95.660,- 

Fond rezervní z HV………………………………127.494,84 

Fond rezervní z ostat.titulů…………………...…1.366.540,30 

FRIM……………………………………….…......295.004,12 

 

13. 2 Hospodaření školy k 30. 6. 2018 
 

Příspěvek na provoz z MěÚ……………………..…....4.125.000,- 

Dotace KÚ – UZ 33 353…………...………………...24.749.946,- 

_________________________________________________ 

                                                                                      28.874.946,- 

Investiční dotace 

MěÚ –    nečerpáno …………………………..……….1.000.000,- 

____________________________________________________ 

                                                                                      29.874.946,- 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

34 

 

Výnosy  celkem…………………………………..…33.661.009,18 ……HČ……122.176,-   

Výnosy z transferů…………………………………..28.874.946,- 

Výnosy z prodeje služeb………………………....…..3.845.226,- 

Čerpání fondů …………………………......………......940.289,82 

Ostatní výnosy………………………………...............0……………..…..HČ……122.176,-      

Úroky……………………………………………………….547,36 

 

Náklady celkem……………………………….……30.823.395,49……..HČ…….77.558 

Spotřeba materiálu……………………………………3.508.264,20…….…………..6.113,50 

Spotřeba energie………………………………………1.380.184,50………. ..…….28.497,50 

Opravy a udržování……………………………..……….375.308,42 

Cestovné……………………………………...…………...39.355,- 

Služby……………………………………………………886.617,75………...……...8.842,- 

Mzdové náklady………………………………………17.743.549,-………………..25.000,- 

Zákonné pojištění………………………………………5.901.560,-…………………8.500,- 

Jiné  sociální pojištění………………………………..........73.210,-……………………105,- 

Zákonné sociální náklady………………………………..386.404,20…………...…..…500,- 

Odpisy………………………………………..………………….0,- 

Náklady z DHM……………………..…………....….…487.620,42 

Ostatní náklady z činnosti (pojištění)…..………………...36.527,- 

Ostatní finanční náklady (spoluúčast pojištění)………..…..4.795,- 

 

Prostředky finančních fondů celkem………….……2.253.496,33 

Fond odměn………………………………………...……131.989,- 

FKSP……………………………………………….……135.524,64 

Fond rezervní z HV……………………………........…..154.110,09 

Fond rezervní z ostat.titulů………………………….…..723.860,30 

FRIM……………………………………….……….....1.108.012,30 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

35 

 

14. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

Naše základní škola není zapojena. 

 

15. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Škola jako celek není zapojena do celoživotního vzdělávání. Jednotliví učitelé 

navštěvují akce, které pořádá MěKS v rámci vzdělávacího programu Akademie volného času. 

Tato nabídka má vzestupnou kvalitativní tendenci. 

 

16. Spolupráce s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Na základní škole je jedna odborová organizace s jedenácti členy. Vedení školy s ní 

spolupracuje v oblastech, kde mají odbory možnost vyjádření dle zákona. 

Každoročně společně sestavujeme rozpočet a směrnice pro čerpání financí z FKSP. 

Spolupráce je na velmi dobré úrovni. 

 Škola v průběhu školního roku 2017/2018 spolupracovala s Policií ČR v Novém 

Strašecí, s místními dětskými lékaři, s dětskou psychiatrií při léčebnách a se sociálním 

odborem péče o děti v Rakovníku, výjimečně i s okresními soudy. 

 Pomáhala nám i poradenská zařízení z Rakovníka, Stochova a Kladna i Prahy. 

Mateřské školy spolupracovaly i s logopedkou. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

36 

 

17. Předložené a realizované projekty 
 

Šablony 2017 - 2019 

 

registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006190 

zahájení projektu: 1. 9. 2017 

ukončení: předpokládané v roce 2019 

Projekt je zaměřen na kombinaci témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné 

vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z MŠ do ZŠ, podpora extrakurikulárních 

aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žáků. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií a státním rozpočtem České republiky. 

V rámci projektu na naší škole realizujeme tyto aktivity: 

o školení pro rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti na 1. a 2. stupni ZŠ, 

o školení matematické a čtenářské pregramotnosti pro MŠ, 

o klub zábavné logiky pro žáky ZŠ, 

o doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem, 

o individualizaci vzdělávání v MŠ, 

o ve školním poradenském centru pracuje speciální pedagožka, 

o v dvouletými dětmi v mateřské škole vypomáhá chůva, 

o mateřské školy organizují tématická setkávání s rodiči. 

 

Recyklohraní 

 
Naše základní škola se zapojila do školního recyklačního programu Recyklohraní. 

Cílem tohoto programu je zvýšit povědomí o problematice třídění a recyklace odpadů. Žáci 

tak získávají možnost zapojit se do zpětného odběru použitého drobného elektrozařízení a 

baterií. 

Díky programu Recyklohraní byla naše škola vybavena boxem pro sběr drobného 

elektrozařízení. Tím se rozumí například vysloužilé mobilní telefony, MP3 přehrávače, 

http://zsnovestraseci.cz/wp-content/uploads/2018/05/Výstřižek_OPVVV.jpg


Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

37 

 

kalkulačky, elektrohračky, drobné PC příslušenství, apod. Pro sběr použitých baterií máme 

k dispozici hned čtyři sběrné boxy. Každý žák může nepotřebné elektrozařízení a baterie ve 

škole odevzdat a přispět tak k ochraně životního prostředí. 

Zároveň program Recyklohraní umožňuje školám zapojit se do soutěží s tematikou 

třídění a recyklace odpadů. Za množství nasbíraného odpadu a splněné úkoly z jednotlivých 

soutěží může naše škola získávat body. Ty jsou následně proměňovány v různé odměny. 

Více informací k programu Recyklohraní lze nalézt na www.recyklohrani.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.recyklohrani.cz/


Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

38 

 

18. Ukázka žákovské práce z oslav 120. výročí školy 
 

 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

39 

 

19. Závěr 
 

Ve školním roce 2017/2018 jsme ve všech ročnících vyučovali podle vzdělávacího 

programu naší základní školy. Na základě získaných zkušeností jej každoročně upravujeme.  

V tomto školním roce jsme pokračovali v rozsáhlé přístavbě a modernizaci naší školy. 

Stavební práce zajišťuje firma ZLÍNSTAV. 

V průběhu roku se nám dařilo vybavit prostory školy dalším novým nábytkem 

a herním vybavením pro děti. Jsme rádi, že se nám daří efektivně a kvalitně modernizovat 

vybavení naší základní školy. Při financování školy nám každoročně pomáhají sponzoři. 

 

Poděkování MŠ Zahradní 

Rodiče se podíleli na úpravě školní zahrady při společné akci „Jarní úklid zahrady“ 

zakončené opékáním špekáčků. Při této akci také rodiče sestavili novou průlezku 

„Housenku“, která byla zakoupena z prostředků ministerstva financí v rámci akce „Šablony“. 

Z prostředků SRPŠ byly po domluvě s rodiči zakoupeny dárky k Vánocům, upomínkové 

předměty předškolákům, knihy a další drobnosti. Dále byly z těchto prostředků uhrazeny 

náklady na 2 školní výlety.  

 

Poděkování MŠ Na Kocourku 

Za pořízení nových pomůcek a hraček pro děti, které jsme získali zejména od rodičů 

dětí. Díky sponzorským darům jsme letos získali:  

o finanční dary od rodičů v celkové výši 8 000,- Kč  

o finance získané sběrem papíru v celkové výši 5 340,- Kč  

o větší i drobné dárky pro děti (knížky, hračky, výtvarný materiál, cukrovinky) 

 

Poděkování MŠ U Lesíka 

o Ve třídě Včeličky  se vyměnila nevyhovující stěna, za odpovídající nábytek. 

o Ve třídě Motýlci se obnovil starý nábytek za vyhovující.  

o Doplnili jsme pomůcky na tělocvik. 

o Dokoupili se magnetické stavebnice, stavebnice a jiné hračky. 

o Ve třídách Včeličky a Motýlci byl vyměněn koberec. 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

40 

 

o Dále jsme třídy dovybavili naučným a didaktickým materiálem. 

o Doplnili jsme hudební koutky o pomůcky. 

o Do dvou tříd byla pořízena  skříň na lůžkoviny. 

o V šatnách jsou vyměněné botníčky za vyhovující a kvalitnější. 

o Na zahradu MŠ jsme pořídili nová houpadla a nové hračky. 

o Dokončen byl nový povrch na dopravní silnici. 

o Byl položen nový povrch na multifunkční hřiště. 

o Obnoveny jsou chodníky na zahradě MŠ. 

o Do kuchyně MŠ byl zakoupen nový robot, kráječ a elektronická škrabka na brambory. 

Podařilo se nám získat i sponzorské dary: 

o finanční dary od rodičů 

o drobné dárky pro děti 

o občerstvení na pořádané akce 

o výtvarný materiál 

 

Poděkování MŠ Rákosníček 

Díky sponzorským darům od rodičů jsme získali: 7000,- Kč, které jsme použili na 

akce pro děti. Rodiče nám pomáhají také drobnými sponzorskými dary – doplňují potřebný 

výtvarný materiál, pomáhají nám při drobných opravách a úpravách zařízení školky, při 

údržbě školní zahrady, natírání dřevěných prvků na zahradě. 

o PhotoDienst – provize z fotografování 455,- Kč 

o Nákup výtvarného materiálu, hraček a pomůcek v ceně 11.400,- Kč 

 

Poděkování ZŠ 

Děkujeme všem sponzorům z řad rodičů dětí a místním firmám, které nám pravidelně 

pomáhají a finančně nás podporují: 

o firmě ČLUZ 

o firmě Elektromont - p. Matějka 

o občanskému sdružení Bubákov 

Úplným závěrem bychom rádi všem poděkovali za podporu a pomoc při naší 

péči o svěřené žáky. 



Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Petr Chochola (ředitel ŽŠ a MŠ) 

 

 

 

 

41 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 5. 9. 2018    

Datum projednání ve školské radě: 15. 10. 2018 

 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy: 

 

 


